2
2

дело № 2-806/2022
УИД 16MS0116-01-2022-000904-30
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

19 апреля 2022 года                                                   город Лениногорск, РТ

Мировой судья судебного участка № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М., при секретаре судебного заседания Лямовой И.С. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества Страховая компания «Чулпан» к Сабировой А.Ф. о возмещении ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием в порядке регресса, расходов по оплате государственной пошлины

руководствуясь статьями 194–198,  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление акционерного общества Страховая компания «Чулпан» к Сабировой А.Ф. о возмещении ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием от <ИСКЛЮЧЕНО>, в порядке регресса, расходов по оплате государственной пошлины - удовлетворить.

Взыскать с Сабировой А.Ф. в пользу акционерного общества Страховая компания «Чулпан» ущерб, причиненный дорожно-транспортным происшествием от <ИСКЛЮЧЕНО>, в порядке регресса в размере <ИСКЛЮЧЕНО>.

Решение может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Копия верна

Мировой судья

М.М. Шаехов
Решение вступило в законную силу «_____»__________________2022 года
Заведующий канцелярией__________________________________

Подлинник данного документа подшит в дело № 2-806/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.